
                                                                                                                                        
C O M U N E   D I   S C I C L I

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE

          
  N. 210  R.O.                                    Scicli, li 11/07/2017

Oggetto: Istituzione area di sosta di tipo stagionale a servizio della balneazione via del Palo
Rosso- Donnalucata- dal 14 luglio al 30 settembre 2017.
  

IL COMANDANTE

TENUTO CONTO che nel periodo estivo nella frazione di Donnalucata gli spazi per la sosta dei
veicoli in via del Palo Rosso sono del tutto inadeguati in relazione al notevole afflusso di persone
per la balneazione;
VISTO  il contratto Rep. N.204 del 27 Giugno 2017, con cui il prof. Giorgio Giannone cede in
comodato d’uso gratuito al Comune di Scicli, una porzione del proprio terreno, con accesso da via
del Palo Rosso, per l’utilizzo stagionale come parcheggio per sole autovetture, con esclusione di
autocaravan, roulottes e tende; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000  n.267 - Testo Unico delle leggi  sull’OREL;
VISTI gli artt. 5,6, del Dlgs. 30 aprile , n. 285 e succ. mod. e int. Nuovo Codice della Strada ed il
relativo Regolamento di Attuazione ed Esecuzione D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

ORDINA
Doversi osservare i seguenti obblighi, divieti e limitazioni a carattere temporaneo
dal 14 luglio al 30 settembre 2017:

ART. 1 DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE  
E’ istituito il divieto di sosta permanente con rimozione forzata in:

- VIA DEL PALO ROSSO, nel tratto opposto a quello dal civ. 15 al civ. 11.
Sono altresì installati i seguenti segnali:

- Preavviso di parcheggio (Fig.77/c art. 120) con pannello integrativo (Fig. 77/g art. 120) in:
1) via Archimede intersezione via del Palo Rosso;
2) via del Palo Rosso pressi accesso area di parcheggio;

- Parcheggio (Fig. 76 art. 120) con pannello integrativo (Fig. 77/g art. 120) in:
 via del Palo Rosso in corrispondenza dell’accesso all’area di parcheggio

-  Altri pericoli (Fig. 35 art. 103) con pannello integrativo con le seguenti scritte:
1) FONDO DISSESTATO. PROCEDERE CON CAUTELA
2) AREA NON ILLUMINATA

             in corrispondenza dell’accesso all’area di parcheggio; 

ART. 2 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’albo online
del Comune e l’apposizione dei prescritti segnali stradali;
ART.  3  La  presente  ordinanza  abroga  le  altre  ordinanze  che in  questi  luoghi  disciplinano  la
circolazione in modo diverso;
ART. 4  I trasgressori saranno puniti a norma di legge;



ART.  5  Gli  Organi  di  Polizia stradale,  di  cui  all’art.  12 del  D.  Lgs.  30.04.1992 n.  285,  sono
incaricati di far osservare le disposizioni della presente ordinanza; 
ART. 6 Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni
dalla entrata in vigore, al Tribunale Amministrativo Regionale;
ART. 7 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni al Ministero 
delle  Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. n.285/1992 e nel rispetto della  
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione del codice della strada emanato con  
D.P.R. n.495/1992. 

           

f.to Il Responsabile del procedimento                                        f.to             Il Comandante
              (Ass. Ivana Vaccaro)                                                                        (D.ssa Maria Sgarlata)


